
Управление образования  

администрации Верхнебуреинского муниципального района 

Хабаровского края 

 

ПРИКАЗ 

15.03.2024 № 342  

п. Чегдомын 

 

 
Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в 
районный бюджет, главным администратором которых является управление 
образования администрации Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края 
 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации и постановлением Правительства Российской 

Федерации от 23 июня 2016 г. №574 «Об общих требованиях к методике 

прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы 

Российской Федерации»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемую Методику прогнозирования 

поступлений доходов в районный бюджет, главным администратором 

которых является управление образования администрации 

Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края. 

2. Считать утратившими силу приказы управления образования 

администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского 

края: 

 - от 12.11.2021 №425 «Об утверждении методики прогнозирования 

поступлений доходов в районный бюджет, главным администратором 

которых является управление образования администрации 

Верхнебуреинского муниципального района»; 

 - от 30.10.2022 №433/2 «О внесении изменения в Методику 

прогнозирования поступлений доходов в районный бюджет, главным 

администратором которых является Управление образования 

администрации Верхнебуреинского муниципального района, утвержденную 

приказом от 12.11.2021 №425»; 

 - от 28.11.2022 №485 «О внесении изменения в Методику 

прогнозирования поступлений доходов в районный бюджет, главным 

администратором которых является управление образования администрации 

Верхнебуреинского муниципального района, утвержденную приказом от 

12.11.2021 №425»; 

          - от 30.10.2023 №519 «О внесении изменения в Методику 

прогнозирования поступлений доходов в районный бюджет, главным 

администратором которых является Управление образования  

2 



 

администрации Верхнебуреинского муниципального района, утвержденную 

приказом от 12.11.2021 №425»; 

 - от 09.11.2023 №544 «О внесении изменения в Методику 

прогнозирования поступлений доходов в районный бюджет, главным 

администратором которых является Управление образования 

администрации Верхнебуреинского муниципального района, утвержденную 

приказом от 12.11.2021 №425»; 

 3. Настоящий приказ разместить на сайте управления образования 

администрации Верхнебуреинского муниципального района. 

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

5. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и 

подлежит официальному опубликованию (обнародованию). 

 

 

 
Руководитель  
управления образования                   

                                  О.П. Митяшова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 



 

 

 

 

 

 
Утверждена 

 
приказом управления образования 

администрации Верхнебуреинского 
муниципального района 

Хабаровского края  
   от 15.03.2024 №342       

 
 
 

 

 
МЕТОДИКА 

прогнозирования поступлений доходов в бюджет,  

главным администратором которых является управление образования 

администрации Верхнебуреинского муниципального района  

Хабаровского края 

 

1. Общие положения 

Настоящая Методика прогнозирования поступлений доходов в 

бюджет, главным администратором которых является управление 

образования администрации Верхнебуреинского муниципального района 

Хабаровского края разработана в соответствии со статьей 160.1 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, с Общими требованиями к методике 

прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы 

Российской Федерации, утвержденными Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 23 июня 2016г. № 574, и применяется для 

прогнозирования поступлений доходов в районный бюджет на очередной 

финансовый год и плановый период (на два финансовых года, следующих за 

очередным финансовым годом) в разрезе кодов классификации доходов, 

главным администратором которых является управление образования 

администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского 

края (далее – методика прогнозирования и управление образования 

соответственно). 

1.1. Управление образования разрабатывает методику 

прогнозирования по всем кодам классификации доходов, в отношении 

которых он осуществляет полномочия главного администратора доходов, и 

утверждает ее по согласованию с финансовым управлением 

Верхнебуреинского муниципального района. 

1.2. Методика прогнозирования разработана на основе единых 

подходов к прогнозированию поступлений доходов в текущем финансовом 

году, очередном финансовом году и плановом периоде. Для текущего 

финансового года методика прогнозирования предусматривает в том числе 

использование данных о фактических поступлениях доходов за истекшие 

месяцы этого года с описанием алгоритма их использования (в том числе 

увеличение или уменьшение прогноза доходов на сумму корректировки, 

рассчитываемой с учетом данных о фактических поступлениях доходов, 

уточнение прогнозируемых значений показателей, используемых для 



расчета прогнозного объема поступлений, с учетом их фактических 

значений). 

1.3. Методика прогнозирования разрабатывается по каждому виду 

(или по решению главного администратора доходов - подвиду) доходов 

(далее - вид доходов) по форме согласно приложению и содержит: 

а) наименование вида доходов и соответствующий код бюджетной 

классификации Российской Федерации; 

б) описание показателей, используемых для расчета прогнозного 

объема поступлений по каждому виду доходов, с указанием алгоритма 

определения значения (источника данных) для соответствующего 

показателя (включая корректирующие показатели); 

в) характеристику метода расчета прогнозного объема поступлений по 

каждому виду доходов. Для каждого вида доходов применяются один из 

следующих методов или сочетание следующих методов расчета 

(применение сочетания методов расчета возможно в случае использования 

разных методов расчета для прогнозирования разных источников доходов в 

рамках одного вида доходов, при этом алгоритм их применения должен 

быть однозначно определен в методике прогнозирования): 

прямой расчет, основанный на непосредственном использовании 

прогнозных значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок 

и других показателей, определяющих прогнозный объем поступлений 

прогнозируемого вида доходов; 

усреднение - расчет на основании усреднения годовых объемов 

доходов районного бюджета не менее чем за 3 года или за весь период 

поступления соответствующего вида доходов в случае, если он не 

превышает 3 года; 

индексация - расчет с применением индекса потребительских цен или 

другого коэффициента, характеризующего динамику прогнозируемого вида 

доходов районного бюджета; 

экстраполяция - расчет, осуществляемый на основании имеющихся 

данных о тенденциях изменения поступлений в предшествующие периоды; 

иной способ, который должен быть описан и обоснован в методике 

прогнозирования; 

г) описание фактического алгоритма (и (или) формулу) расчета 

прогнозируемого объема поступлений в районный бюджет.  

1.4. Методика прогнозирования в случае использования метода 

прямого расчета может содержать характеристику уровня собираемости 

соответствующего вида доходов (при его применимости) с учетом динамики 

показателя собираемости соответствующего вида доходов в 

предшествующие периоды и целевого уровня собираемости 

соответствующего вида доходов (в случае его наличия). 

Методика прогнозирования предусматривает использование при 

расчете прогнозного объема поступлений доходов оценки ожидаемых 

результатов работы по взысканию задолженности по платежам в бюджеты 

бюджетной системы Российской Федерации (за исключением 



 

 

задолженности, подлежащей учету на забалансовых счетах до принятия 

решения о ее восстановлении на балансовых счетах или списании с 

забалансовых счетов), получаемой на основании данных о планирующемся 

зачислении или с применением одного из методов (сочетания методов), 

указанных в подпункте «в» пункта 1.3 настоящего документа, с описанием 

алгоритма ее использования (увеличение прогноза доходов на сумму такой 

оценки, уточнение прогнозируемых значений показателей, используемых 

для расчета прогнозного объема поступлений) для всех видов доходов, по 

которым задолженность по платежам в бюджеты бюджетной системы 

Российской Федерации отражается в бюджетной отчетности главного 

администратора доходов, а также влияния на объем поступлений доходов 

отдельных решений Президента Российской Федерации, Правительства 

Российской Федерации, и иных нормативных правовых актов Хабаровского 

края и Верхнебуреинского муниципального района. 

Методика прогнозирования составляется с учетом нормативных 

правовых актов Российской Федерации, Хабаровского края, Собрания 

депутатов Верхнебуреинского муниципального района, администрации 

Верхнебуреинского муниципального района. При этом проекты 

нормативных правовых актов и (или) проекты актов, предусматривающих 

внесение изменений в соответствующие нормативные правовые акты, могут 

учитываться при расчете прогнозного объема поступлений доходов по 

решению соответственно Министерства финансов Российской Федерации, 

Министерства финансов Хабаровского края или финансового управления 

администрации Верхнебуреинского муниципального района. 

1.5. Методика прогнозирования в случаях, когда прогноз 

соответствующего вида доходов предусматривает использование 

показателей социально-экономического развития, основывается на 

показателях прогноза социально-экономического развития 

Верхнебуреинского муниципального района на среднесрочный период, 

разработанного администрацией Верхнебуреинского муниципального 

района (далее - показатели прогноза социально-экономического развития). 

Методика прогнозирования в случае использования при расчете 

прогнозного объема поступлений данных (в том числе о прогнозе иных 

видов доходов), получаемых от органов государственной власти, органов 

местного самоуправления или организаций, предусматривает положения, 

регламентирующие порядок получения таких данных. 

1.6. Для расчета прогнозируемого объема прочих доходов при 

разработке методики прогнозирования: 

а) в части доходов от оказания платных услуг: 

применяется метод прямого расчета; 

алгоритм расчета прогнозных показателей соответствующего вида 

доходов определяется исходя из количества планируемых платных услуг и 

их стоимости, установленной органами местного самоуправления; 



 

 

определение количества планируемых платных услуг каждого вида 

основывается на статистических данных не менее чем за 3 года или за весь 

период оказания услуги в случае, если он не превышает 3 лет; 

б) в части доходов, полученных в результате применения мер 

гражданско-правовой, административной и уголовной ответственности, в 

том числе штрафов, конфискаций и компенсаций, а также средств, 

полученных в возмещение вреда, причиненного публично-правовому 

образованию, и иных сумм принудительного изъятия (платежей): 

в случае, если фиксированные размеры штрафов и иных сумм 

принудительного изъятия (платежей) в денежном выражении или их 

диапазоны установлены законодательно и есть возможность получения 

соответствующих статистических данных о количестве наложенных 

штрафов и иных сумм принудительного изъятия (платежей), применяется 

метод прямого расчета (по видам правонарушений и с учетом размеров 

платежей); 

определение прогнозного количества наложенных штрафов и иных 

сумм принудительного изъятия (платежей) по каждому виду 

правонарушений, закрепленному в законодательстве Российской 

Федерации, основывается на статистических данных не менее чем за 3 года 

или за весь период закрепления в законодательстве Российской Федерации в 

случае, если этот период не превышает 3 лет; 

размеры штрафов и иных сумм принудительного изъятия (платежей) 

по каждому виду правонарушений соответствуют положениям нормативных 

правовых актов Российской Федерации, Хабаровского края или 

администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского 

края с учетом изменений, запланированных на очередной финансовый год и 

плановый период; 

в остальных случаях, кроме случая, указанного в абзаце втором 

настоящего подпункта, применяется один из методов (комбинация методов), 

указанных в подпункте "в" пункта 1.3 настоящего документа; 

в остальных случаях применяется один из методов (комбинация 

методов), указанных в подпункте "в" пункта 1.3 настоящего документа. 

1.7. Для исчисления безвозмездных поступлений от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации ожидаемый объем 

безвозмездных поступлений определяется на основании объема расходов 

соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации в 

случае, если такой объем расходов определен. В иных случаях 

прогнозирование может осуществляться в соответствии с положениями, 

предусмотренными пунктами 1.3 – 1.5 настоящего документа. 

1.8. Разработка методики прогнозирования по видам доходов, не 

указанным в настоящем документе, осуществляется в соответствии с 

пунктами 1.3 – 1.5 настоящего документа. 

 



 

 

 1.9. В очередном финансовом году возможна корректировка  

прогноза объема поступлений по каждому доходному источнику, 

указанному в настоящем документе, с учетом их фактического поступления 

в ходе исполнения районного бюджета. 

 

 

2.Налоговые доходы, неналоговые доходы, безвозмездные 

поступления, администрируемые управлением образования 

администрации Верхнебуреинского муниципального района 

Хабаровского края 

 

2.1.  Методика прогнозирования налоговых доходов, неналоговых 

доходов, безвозмездных поступлений, администрируемых управлением 

образования администрации Верхнебуреинского муниципального района 

Хабаровского края, определена в приложении 1 к Методике. 

 

 

 

_____________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

                               к методике  

М Е Т О Д И К А  

прогнозирования поступлений доходов в районный бюджет, главным администратором которых является управление 

образования администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края 

№ 

п/п 

Код 

главного 

админис

тратора 

доходов 

Наименование 

главного 

администратор

а доходов 

КБК 
1
 

Наименование 

КБК доходов 

Наимено-

вание 

метода 

расчета 
2
 

Формула расчета 
3
 

Алгоритм 

расчета 
4
 

Описание 

показателей 
5
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

841 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Управление 

образования 

администраци

и 

Верхнебуреинс

кого района 

11109045050

000120 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Прочие 

поступления от 

использования 

имущества, 

находящегося в 

собственности 

муниципальных 

районов (за 

исключением 

имущества 

муниципальных 

бюджетных и 

автономных 

учреждений, а 

также имущества 

муниципальных 

унитарных 

предприятий, в 

том числе 

казенных) 

 

 

 

 

 

 

Метод 

прямого 

расчета 

Прогноз поступлений 

платы за наем в районный 

бюджет на очередной 

финансовый год 

рассчитывается по формуле: 

 

  ППпн = НПтгХПС +/- 

Дрг, где: 

 

 ППпн - прогноз 

поступлений платы за наем на 

очередной финансовый год; 

 НПтг – планируемая на 

текущий финансовый год 

сумма начисленной платы за 

наем жилых помещений по 

действующим на расчетную 

дату договорам найма; 

ПС - процент 

собираемости платежей платы 

за наем; 

Дрг - сумма 

дополнительных или 

выпадающих доходов в 

очередном финансовом году от 

платы за наем за счет 

  

К прочим 

поступлениям от 

использования 

имущества, 

находящегося в 

собственности района, 

администрируемых 

администрацией 

района относится 

плата за пользование 

жилыми помещениями 

муниципального 

жилищного фонда 

(далее – плата за наем). 

Основой расчета 

доходов платы за наем 

являются: 

размер платы за 

наем, порядок 

начисления и сбора 

платы за наем в 

районный бюджет, 

установленный 

муниципальными 

нормативными 

правовыми актами 



№ 

п/п 

Код 

главного 

админис

тратора 

доходов 

Наименование 

главного 

администратор

а доходов 

КБК 
1
 

Наименование 

КБК доходов 

Наимено-

вание 

метода 

расчета 
2
 

Формула расчета 
3
 

Алгоритм 

расчета 
4
 

Описание 

показателей 
5
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

изменения порядка 

использования 

муниципального имущества, 

планируемого погашения 

задолженности прошлых лет и 

иных факторов, оказывающих 

влияние на изменение суммы 

поступлений (в том числе за 

счет изменения площади 

муниципального жилищного 

фонда). 

 

района; 

ожидаемый 

объем поступлений 

платы за наем в 

текущем финансовом 

году, учитывающий ее 

начисление на 

текущий финансовый 

год по действующим 

на расчетную дату 

договорам найма, 

фактических 

поступлений текущих 

платежей и 

задолженности 

прошлых лет в первом 

полугодии текущего 

финансового года, 

прогноз погашения 

задолженности во 

втором полугодии 

текущего финансового 

года, прогноз 

изменения 

поступлений, 

обусловленных 

увеличением 

(сокращением) 

площадей помещений 

муниципального 

специализированного 

жилищного фонда, 

сдаваемых в наем во 



№ 

п/п 

Код 

главного 

админис

тратора 

доходов 

Наименование 

главного 

администратор

а доходов 

КБК 
1
 

Наименование 

КБК доходов 

Наимено-

вание 

метода 

расчета 
2
 

Формула расчета 
3
 

Алгоритм 

расчета 
4
 

Описание 

показателей 
5
 

втором полугодии 

текущего финансового 

года; 

информация о 

прогнозе поступлений 

и изменений, 

обусловленных 

увеличением 

(сокращением) 

площадей помещений 

муниципального 

жилищного фонда, 

сдаваемых в наем в 

очередном 

финансовом году, 

планируемым 

изменением порядка 

исчисления и уплаты в 

бюджет платы за наем, 

установленного 

нормативными 

правовыми актами, и 

иных причин 

2 841 Управление 

образования 

администраци

и 

Верхнебуреинс

кого района 

11301995050

000130 

Прочие доходы 

от оказания 

платных услуг 

(работ) 

получателями 

средств 

бюджетов 

муниципальных 

районов 

Метод 

прямого 

расчета 

Объем прогнозируемых 

поступлений определяется как 

произведение количества 

планируемых платных услуг и 

их стоимости, установленной 

органом местного 

самоуправления. 

Прогноз поступлений доходов 

от оказания платных услуг 

производится по следующей 

 Действующий порядок 

установления и 

исчисления доходов от 

оказания платных 

услуг (работ), 

установленных 

нормативными 

правовыми актами. 

Определение 

количества платных 



№ 

п/п 

Код 

главного 

админис

тратора 

доходов 

Наименование 

главного 

администратор

а доходов 

КБК 
1
 

Наименование 

КБК доходов 

Наимено-

вание 

метода 

расчета 
2
 

Формула расчета 
3
 

Алгоритм 

расчета 
4
 

Описание 

показателей 
5
 

формуле: 

Опу = Кпу х Рпу, где 

Опу – прогнозный 

объем поступлений от 

оказания платных услуг; 

Кпу – количество 

оказываемых платных услуг; 

Рпу – стоимость 

оказываемых платных услуг. 

Определение количества 

планируемых платных услуг 

каждого вида основывается на 

статистических данных не 

менее чем за 3 года или за весь 

период оказания услуги в 

случае, если он не превышает 

3 лет 

услуг каждого вида 

основывается на 

статистических 

данных не менее, чем 

за три года или за весь 

период оказания 

услуги, если он не 

превышает 3 лет 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

841 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Управление 

образования 

администраци

и 

Верхнебуреинс

кого района  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11302065050

000130 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Доходы в 

порядке 

возмещения 

расходов, 

понесѐнных в 

связи с 

эксплуатацией 

имущества 

муниципальных 

районов 

 

 

 

 

 

 

Метод 

прямого 

расчета 

Расчет по следующей 

формуле: 

КЗpr = (КЗo. pr-1 * К) + (-

) Дpr, где: 

КЗpr – сумма 

компенсационных доходов, 

планируемая к поступлению в 

очередном финансовом году; 

КЗo. pr-1 - сумма 

ожидаемого поступления 

компенсационных доходов в 

текущем году; 

К – коэффициент, 

характеризующий рост 

(снижение) поступлений в 

очередном финансовом году, 

 

Расчет осуществляется 

методом усреднения 

(по имеющимся 

данным о тенденциях 

изменения 

поступлений не менее 

чем за 3 

предшествующих 

периода), с учетом 

корректирующей 

суммы поступлений, 

учитывающей 

изменения 

законодательства 

Российской 

Федерации, а также 



№ 

п/п 

Код 

главного 

админис

тратора 

доходов 

Наименование 

главного 

администратор

а доходов 

КБК 
1
 

Наименование 

КБК доходов 

Наимено-

вание 

метода 

расчета 
2
 

Формула расчета 
3
 

Алгоритм 

расчета 
4
 

Описание 

показателей 
5
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

по сравнению с ожидаемым 

поступлением в текущем году; 

Дpr – сумма дополнительных 

или выпадающих 

компенсационных доходов 

районного бюджета в 

очередном финансовом году за 

счѐт изменения бюджетного 

законодательства, и иных 

факторов, оказывающих 

влияние на изменение суммы 

дохода.  

         Сумма ожидаемого 

поступления дохода от 

компенсационных доходов в 

текущем году, рассчитывается 

по следующей формуле: 

КЗо.pr-1 = (КЗф.o.д. pr-1 

*100)/Удср + (-) Дpr-1, где: 

 

КЗф.o.д. pr-1 - сумма 

компенсационных доходов, 

фактически поступившая по 

состоянию на последнюю 

отчѐтную дату текущего года; 

Удср – средний 

удельный вес поступлений 

компенсационных доходов за 

аналогичные периоды 

последних трѐх отчѐтных лет, 

предшествующих очередному 

финансовому году, в общей 

сумме компенсационных 

другие факторы. 

Расчет поступлений на 

плановый период 

осуществляется с 

применением индекса 

потребительских цен. 



№ 

п/п 

Код 

главного 

админис

тратора 

доходов 

Наименование 

главного 

администратор

а доходов 

КБК 
1
 

Наименование 

КБК доходов 

Наимено-

вание 

метода 

расчета 
2
 

Формула расчета 
3
 

Алгоритм 

расчета 
4
 

Описание 

показателей 
5
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

доходов, поступившей за 

соответствующие финансовые 

годы; 

Дpr-1 - сумма 

дополнительных или 

выпадающих 

компенсационных доходов, 

ожидаемых в текущем году, за 

счѐт изменения бюджетного 

законодательства и иных 

факторов, оказывающих 

влияние на изменение суммы 

доходов. 

Значение 

коэффициента, 

характеризующего рост 

(снижение) поступлений 

компенсационных доходов на 

расчетный год и на плановый 

период соответствует индексу 

инфляции, установленного 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете на 

текущий год и плановый 

период. 

     4 

 

 

 

 

 

 

 

841 

 

 

 

 

 

 

 

Управление 

образования 

администраци

и 

Верхнебуреинс

кого района  

 

11302995050

000130 

 

 

 

 

 

 

Прочие доходы 

от компенсации 

затрат бюджетов 

муниципальных 

районов (далее – 

компенсационны

е доходы) 

 

Иной метод 

 

 

 

 

 

 

 

Д 

пр = 0,00 - прочие доходы от 

компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов. 

 

Дебиторская задолженность 

прошлых лет, дебиторская 

задолженность прошлых лет 

 В связи с отсутствием 

системного характера 

поступлений и 

объективной 

информации для 

осуществления 

расчета, прогнозное 

значение принимается 



№ 

п/п 

Код 

главного 

админис

тратора 

доходов 

Наименование 

главного 

администратор

а доходов 

КБК 
1
 

Наименование 

КБК доходов 

Наимено-

вание 

метода 

расчета 
2
 

Формула расчета 
3
 

Алгоритм 

расчета 
4
 

Описание 

показателей 
5
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

по средствам, источником 

финансового обеспечения 

которых являлись субсидии, 

субвенции и иные 

межбюджетные трансферты, 

имеющие целевое назначение, 

предоставленные из районного  

бюджета, возврат остатка 

субсидии на выполнение 

муниципального задания, 

принимается равным нулю, так 

как данный вид доходов носит 

несистемный характер 

поступлений                        и 

корректируется в ходе 

исполнения районного 

бюджета в текущем 

финансовом году на основе 

данных фактических 

поступлений 

равным нулю. 

Значение 

корректируется исходя 

из фактического 

объема поступлений. 

5 841 Управление 

образования 

администраци

и 

Верхнебуреинс

кого района 

11610100050

000140 

 

 

 

 

 

 

Прогноз объема 

поступлений 

денежных 

взысканий, 

налагаемых в 

возмещение 

ущерба, 

причиненного в 

результате 

незаконного или 

нецелевого 

использования 

бюджетных 

метод 

экстраполя

ции  

Прогноз объема поступлений 

денежных взысканий на 

очередной финансовый год 

рассчитывается по следующей 

формуле: 

П дв= Пож  х К пост,  где: 

П дв - прогноз объема 

поступлений денежных 

взысканий; 

 Пож - ожидаемый 

объем поступлений в текущем 

финансовом году 

(рассчитанный посредством 

 

  Данные поступлений 

за три года, 

предшествующих 

планируемому году 

(за два отчетных 

года, 

предшествующих 

текущему 

финансовому году, и 

текущий 

финансовый год). 

 

 



№ 

п/п 

Код 

главного 

админис

тратора 

доходов 

Наименование 

главного 

администратор

а доходов 

КБК 
1
 

Наименование 

КБК доходов 

Наимено-

вание 

метода 

расчета 
2
 

Формула расчета 
3
 

Алгоритм 

расчета 
4
 

Описание 

показателей 
5
 

средств (в части 

бюджетов 

муниципальных 

районов) 

 

 

 

 

корректировки утвержденного 

прогноза поступлений доходов 

на текущий финансовый год на 

фактический объем 

поступлений на последнюю 

отчетную дату текущего 

финансового года, 

приходящуюся на период 

планирования, по данным 

отчета об исполнении 

бюджета, и ожидаемое 

исполнение до конца текущего 

года с учетом изменений, 

внесенных в законодательство 

Российской Федерации и 

Хабаровского края, а также 

муниципальные и иные 

нормативные правовые акты, 

регулирующие порядок 

возмещения в доход районного 

бюджета денежных взысканий, 

налагаемых в возмещение 

ущерба, причиненного в 

результате незаконного или 

нецелевого использования 

бюджетных средств, 

вступивших в силу после 

утверждения прогноза 

поступления доходов на 

текущий финансовый год; 

 К пост - коэффициент 

поступлений, который 

рассчитывается по формуле: 

 

 

 

 

 

 



№ 

п/п 

Код 

главного 

админис

тратора 

доходов 

Наименование 

главного 

администратор

а доходов 

КБК 
1
 

Наименование 

КБК доходов 

Наимено-

вание 

метода 

расчета 
2
 

Формула расчета 
3
 

Алгоритм 

расчета 
4
 

Описание 

показателей 
5
 

 

                  Пож + Пi 

 К пост =  Пi        Пi-1 ,      

где:                           2 

Пi, Пi-1 - фактический объем 

поступлений за два отчетных 

года, предшествующих 

текущему финансовому году, 

по данным отчетов об 

исполнении бюджета, 

скорректированный с учетом 

изменений внесенных в 

законодательство Российской 

Федерации и Хабаровского 

края, а также муниципальные 

и иные нормативные правовые 

акты, регулирующие порядок 

возмещения в доход районного 

бюджета денежных взысканий, 

налагаемых в возмещение 

ущерба, причиненного в 

результате незаконного или 

нецелевого использования 

бюджетных средств, 

оказавших влияние на порядок 

администрирования данных 

неналоговых поступлений и 

вступивших в силу в течение 

двух отчетных лет, 

предшествую-щих текущему 

финансовому году, либо в 

текущем финансовом году . 

6 841 Управление 11607090050 Иные штрафы, Метод Прогноз объема поступлений  Количество 



№ 

п/п 

Код 

главного 

админис

тратора 

доходов 

Наименование 

главного 

администратор

а доходов 

КБК 
1
 

Наименование 

КБК доходов 

Наимено-

вание 

метода 

расчета 
2
 

Формула расчета 
3
 

Алгоритм 

расчета 
4
 

Описание 

показателей 
5
 

образования 

администраци

и 

Верхнебуреинс

кого района  

 

000140 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

неустойки, пени, 

уплаченные в 

соответствии с 

законом или 

договором в 

случае 

неисполнения 

или 

ненадлежащего 

исполнения 

обязательств 

перед 

муниципальным 

органом, 

(муниципальным 

казенным 

учреждением) 

муниципального 

района 

 

 

 

прямого 

расчета 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

административных штрафов 

рассчитывается как сумма 

прогноза поступлений 

административных штрафов 

по каждой статье КоАП РФ по 

следующей формуле: 

Д = ƩДg, где: 

Д - прогноз объема 

поступлений 

административных штрафов; 

Дg - прогноз поступлений 

административных штрафов 

по соответствующей статье 

КоАП РФ. 

Дg = Кg х Pg, где: 

g- статья КоАП РФ; 

Pg - минимальный размер 

административного штрафа по 

соответствующей статье КоАП 

РФ; 

Kg- прогнозируемое 

количество административных 

правонарушений по 

соответствующей статье КоАП 

РФ. 

Kg определяется на основании 

учетных данных 

администрации района по 

делам об административных 

правонарушениях за три года, 

предшествующих 

планируемому году или за весь 

период закрепления в КоАП 

административных 

правонарушений в 

разрезе статьей 

Кодекса Российской 

Федерации об 

административных 

правонарушениях 

(далее - КоАП РФ) и 

размеров 

административных 

штрафов за 

совершение 

административных 

правонарушений. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



№ 

п/п 

Код 

главного 

админис

тратора 

доходов 

Наименование 

главного 

администратор

а доходов 

КБК 
1
 

Наименование 

КБК доходов 

Наимено-

вание 

метода 

расчета 
2
 

Формула расчета 
3
 

Алгоритм 

расчета 
4
 

Описание 

показателей 
5
 

РФ соответствующего 

административного 

правонарушения в случае, если 

этот период не превышает три 

года. 

Прогноз объема поступлений 

административных штрафов на 

плановый период принимается 

равным прогнозу объема 

данных поступлений на 

очередной финансовый год. 

7 841 Управление 

образования 

администраци

и 

Верхнебуреинс

кого района  

 

11607090050

005140 

Иные штрафы, 

неустойки, пени, 

уплаченные в 

соответствии с 

законом или 

договором в 

случае 

неисполнения 

или 

ненадлежащего 

исполнения 

обязательств 

перед 

муниципальным 

органом, 

(муниципальным 

казенным 

учреждением) 

муниципального 

района (пени и 

штрафы по 

доходам от сдачи 

метод 

прямого 

расчета 

 

Прогноз объема 

поступлений 

административных штрафов 

рассчитывается как сумма 

прогноза поступлений 

административных штрафов 

по каждой статье КоАП РФ по 

следующей формуле: 

Д = ƩДg, где: 

Д - прогноз объема 

поступлений 

административных штрафов; 

Дg - прогноз 

поступлений 

административных штрафов 

по соответствующей статье 

КоАП РФ. 

Дg = Кg х Pg, где: 

g- статья КоАП РФ; 

 

Количество 

административных 

правонарушений в 

разрезе статьей 

Кодекса Российской 

Федерации об 

административных 

правонарушениях 

(далее - КоАП РФ) и 

размеров 

административных 

штрафов за 

совершение 

административных 

правонарушений. 

 



№ 

п/п 

Код 

главного 

админис

тратора 

доходов 

Наименование 

главного 

администратор

а доходов 

КБК 
1
 

Наименование 

КБК доходов 

Наимено-

вание 

метода 

расчета 
2
 

Формула расчета 
3
 

Алгоритм 

расчета 
4
 

Описание 

показателей 
5
 

в аренду 

имущества, 

находящегося в 

оперативном 

управлении 

органов 

управления 

муниципальных 

районов и 

созданных ими 

учреждений (за 

исключением 

имущества 

муниципальных 

бюджетных и 

автономных 

учреждений) 

Pg - минимальный 

размер административного 

штрафа по соответствующей 

статье КоАП РФ; 

Kg- прогнозируемое 

количество административных 

правонарушений по 

соответствующей статье КоАП 

РФ. 

Kg определяется на 

основании учетных данных 

администрации района по 

делам об административных 

правонарушениях за три года, 

предшествующих 

планируемому году или за весь 

период закрепления в КоАП 

РФ соответствующего 

административного 

правонарушения в случае, если 

этот период не превышает три 

года. 

Прогноз объема 

поступлений 

административных штрафов на 

плановый период принимается 

равным прогнозу объема 

данных поступлений на 

очередной финансовый год. 



№ 

п/п 

Код 

главного 

админис

тратора 

доходов 

Наименование 

главного 

администратор

а доходов 

КБК 
1
 

Наименование 

КБК доходов 

Наимено-

вание 

метода 

расчета 
2
 

Формула расчета 
3
 

Алгоритм 

расчета 
4
 

Описание 

показателей 
5
 

8 841 Управление 

образования 

администраци

и 

Верхнебуреинс

кого района  

 

11610006105

0000140 

Платежи в целях 

возмещения 

убытков, 

причиненных 

уклонением от 

заключения с 

муниципальным 

органом 

муниципального 

района 

(муниципальным 

казенным 

учреждением) 

муниципального 

контракта, а 

также иные 

денежные 

средства, 

подлежащие 

зачислению в 

бюджет 

муниципального 

района за 

нарушение 

законодательства 

Российской 

Федерации о 

контрактной 

системе в сфере 

закупок товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

государственных 

метод 

прямого 

расчета 

 

Прогноз объема 

поступлений 

административных штрафов 

рассчитывается как сумма 

прогноза поступлений 

административных штрафов 

по каждой статье КоАП РФ по 

следующей формуле: 

Д = ƩДg, где: 

Д - прогноз объема 

поступлений 

административных штрафов; 

Дg - прогноз 

поступлений 

административных штрафов 

по соответствующей статье 

КоАП РФ. 

Дg = Кg х Pg, где: 

g- статья КоАП РФ; 

Pg - минимальный 

размер административного 

штрафа по соответствующей 

статье КоАП РФ; 

Kg- прогнозируемое 

количество административных 

правонарушений по 

соответствующей статье КоАП 

РФ. 

Kg определяется на 

 

Количество 

административных 

правонарушений в 

разрезе статьей 

Кодекса Российской 

Федерации об 

административных 

правонарушениях 

(далее - КоАП РФ) и 

размеров 

административных 

штрафов за 

совершение 

административных 

правонарушений. 

 



№ 

п/п 

Код 

главного 

админис

тратора 

доходов 

Наименование 

главного 

администратор

а доходов 

КБК 
1
 

Наименование 

КБК доходов 

Наимено-

вание 

метода 

расчета 
2
 

Формула расчета 
3
 

Алгоритм 

расчета 
4
 

Описание 

показателей 
5
 

и 

муниципальных 

нужд (за 

исключением 

муниципального 

контракта, 

финансируемого 

за счет средств 

муниципального 

дорожного 

фонда) 

основании учетных данных 

администрации района по 

делам об административных 

правонарушениях за три года, 

предшествующих 

планируемому году или за весь 

период закрепления в КоАП 

РФ соответствующего 

административного 

правонарушения в случае, если 

этот период не превышает три 

года. 

Прогноз объема 

поступлений 

административных штрафов на 

плановый период принимается 

равным прогнозу объема 

данных поступлений на 

очередной финансовый год. 

9 841 Управление 

образования 

администраци

и 

Верхнебуреинс

кого района  

 

11610081050

000140 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Платежи в целях 

возмещения 

ущерба при 

расторжении 

муниципального 

контракта, 

заключенного с 

муниципальным 

органом 

муниципального 

района 

(муниципальным 

Метод 

прямого 

расчета 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Прогноз объема 

поступлений 

административных штрафов 

рассчитывается как сумма 

прогноза поступлений 

административных штрафов 

по каждой статье КоАП РФ по 

следующей формуле: 

Д = ƩДg, где: 

Д - прогноз объема 

 Количество 

административных 

правонарушений в 

разрезе статьей 

Кодекса Российской 

Федерации об 

административных 

правонарушениях 

(далее - КоАП РФ) и 

размеров 

административных 

штрафов за 



№ 

п/п 

Код 

главного 

админис

тратора 

доходов 

Наименование 

главного 

администратор

а доходов 

КБК 
1
 

Наименование 

КБК доходов 

Наимено-

вание 

метода 

расчета 
2
 

Формула расчета 
3
 

Алгоритм 

расчета 
4
 

Описание 

показателей 
5
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

казенным 

учреждением), в 

связи с 

односторонним 

отказом 

исполнителя 

(подрядчика) от 

его исполнения 

(за исключением 

муниципального 

контракта, 

финансируемого 

за счет средств 

муниципального 

дорожного 

фонда) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

поступлений 

административных штрафов; 

Дg - прогноз 

поступлений 

административных штрафов 

по соответствующей статье 

КоАП РФ. 

Дg = Кg х Pg, где: 

g- статья КоАП РФ; 

Pg - минимальный 

размер административного 

штрафа по соответствующей 

статье КоАП РФ; 

Kg- прогнозируемое 

количество административных 

правонарушений по 

соответствующей статье КоАП 

РФ. 

Kg определяется на 

основании учетных данных 

администрации района по 

делам об административных 

правонарушениях за три года, 

предшествующих 

планируемому году или за весь 

период закрепления в КоАП 

РФ соответствующего 

административного 

правонарушения в случае, если 

совершение 

административных 

правонарушений. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



№ 

п/п 

Код 

главного 

админис

тратора 

доходов 

Наименование 

главного 

администратор

а доходов 

КБК 
1
 

Наименование 

КБК доходов 

Наимено-

вание 

метода 

расчета 
2
 

Формула расчета 
3
 

Алгоритм 

расчета 
4
 

Описание 

показателей 
5
 

этот период не превышает три 

года. 

Прогноз объема 

поступлений 

административных штрафов на 

плановый период принимается 

равным прогнозу объема 

данных поступлений на 

очередной финансовый год. 

10 841 Управление 

образования 

администраци

и 

Верхнебуреинс

кого района  

 

11610123010

000140 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Доходы от 

денежных 

взысканий 

(штрафов), 

поступающие в 

счет погашения 

задолженности, 

образовавшейся 

до 1 января 2020 

года, 

подлежащие 

зачислению в 

бюджет 

муниципального 

образования по 

нормативам, 

действующим до 

1 января 2020 

года, 

осуществляется 

методом прямого 

расчета на 

основании 

Метод 

прямого 

расчета 

 

Прогноз объема 

поступлений 

административных штрафов 

рассчитывается как сумма 

прогноза поступлений 

административных штрафов 

по каждой статье КоАП РФ по 

следующей формуле: 

Д = ƩДg, где: 

Д - прогноз объема 

поступлений 

административных штрафов; 

Дg - прогноз 

поступлений 

административных штрафов 

по соответствующей статье 

КоАП РФ. 

Дg = Кg х Pg, где: 

g- статья КоАП РФ; 

Pg - минимальный 

 

Количество 

административных 

правонарушений в 

разрезе статьей 

Кодекса Российской 

Федерации об 

административных 

правонарушениях 

(далее - КоАП РФ) и 

размеров 

административных 

штрафов за 

совершение 

административных 

правонарушений. 

 

 



№ 

п/п 

Код 

главного 

админис

тратора 

доходов 

Наименование 

главного 

администратор

а доходов 

КБК 
1
 

Наименование 

КБК доходов 

Наимено-

вание 

метода 

расчета 
2
 

Формула расчета 
3
 

Алгоритм 

расчета 
4
 

Описание 

показателей 
5
 

количества 

административн

ых 

правонарушений 

в разрезе статьей 

Кодекса 

Российской 

Федерации об 

административн

ых правона-

рушениях (далее 

- КоАП РФ) и 

размеров 

административн

ых штрафов за 

совершение 

административн

ых 

правонарушений 

размер административного 

штрафа по соответствующей 

статье КоАП РФ; 

Kg- прогнозируемое 

количество административных 

правонарушений по 

соответствующей статье КоАП 

РФ. 

Kg определяется на 

основании учетных данных 

администрации района по 

делам об административных 

правонарушениях за три года, 

предшествующих 

планируемому году или за весь 

период закрепления в КоАП 

РФ соответствующего 

административного 

правонарушения в случае, если 

этот период не превышает три 

года. 

Прогноз объема 

поступлений 

административных штрафов на 

плановый период принимается 

равным прогнозу объема 

данных поступлений на 

очередной финансовый год. 

11 841 Управление 11701050050 Невыясненные  Прогнозирование   



№ 

п/п 

Код 

главного 

админис

тратора 

доходов 

Наименование 

главного 

администратор

а доходов 

КБК 
1
 

Наименование 

КБК доходов 

Наимено-

вание 

метода 

расчета 
2
 

Формула расчета 
3
 

Алгоритм 

расчета 
4
 

Описание 

показателей 
5
 

образования 

администраци

и 

Верхнебуреинс

кого района  

 

000180 

 

 

 

 

поступления, 

зачисляемые в 

бюджеты 

муниципальных 

районов 

объема поступлений по 

перечисленным ниже видам 

доходов на этапе 

формирования проекта 

бюджета на очередной 

финансовый год и плановый 

период не осуществляется в 

связи с отсутствием 

системного характера их 

уплаты и объективной 

информации для 

осуществления расчета 

12 841 Управление 

образования 

администраци

и 

Верхнебуреинс

кого района  

 

11705050050

000180 

 

 

 

 

Прочие 

неналоговые 

доходы 

бюджетов 

муниципальных 

районов 

 

Прогнозирование 

объема поступлений по 

перечисленным ниже видам 

доходов на этапе 

формирования проекта 

бюджета на очередной 

финансовый год и плановый 

период не осуществляется в 

связи с отсутствием 

системного характера их 

уплаты и объективной 

информации для 

осуществления расчета 

  

13 841 Управление 

образования 

администраци

и 

Верхнебуреинс

кого района  

 

11716000050

000180 

 

 

 

 

 

 

Прочие 

неналоговые 

доходы 

бюджетов 

муниципальных 

районов в части 

невыясненных 

поступлений, по 

 

Прогнозирование 

объема поступлений по 

перечисленным ниже видам 

доходов на этапе 

формирования проекта 

бюджета на очередной 

финансовый год и плановый 

период не осуществляется в 

  



№ 

п/п 

Код 

главного 

админис

тратора 

доходов 

Наименование 

главного 

администратор

а доходов 

КБК 
1
 

Наименование 

КБК доходов 

Наимено-

вание 

метода 

расчета 
2
 

Формула расчета 
3
 

Алгоритм 

расчета 
4
 

Описание 

показателей 
5
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

которым не 

осуществлен 

возврат 

(уточнение) не 

позднее трех лет 

со дня их 

зачисления на 

единый счет 

бюджета 

муниципального 

района 

связи с отсутствием 

системного характера их 

уплаты и объективной 

информации для 

осуществления расчета 

14 841 Управление 

образования 

администраци

и 

Верхнебуреинс

кого района  

 

20225179050

000150 

Субсидии 

бюджетам 

муниципальных 

районов на 

проведение 

мероприятий по 

обеспечению 

деятельности 

советников 

директора по 

воспитанию и 

взаимодействию 

с детскими 

общественными 

объединениями в 

общеобразовател

ьных 

организациях 

   

В соответствии с 

результатами 

распределения 

субсидий (субвенций, 

ИМБТ) между 

муниципальными 

образованиями 

Хабаровского края, 

публикуемыми на 

официальном сайте 

министерства 

финансов 

Хабаровского края и 

(или) утверждаемыми 

законом Хабаровского 

края о краевом 

бюджете на очередной 

финансовый год и 

плановый период. На 

уровне текущего 

финансового года в 

соответствии с 



№ 

п/п 

Код 

главного 

админис

тратора 

доходов 

Наименование 

главного 

администратор

а доходов 

КБК 
1
 

Наименование 

КБК доходов 

Наимено-

вание 

метода 

расчета 
2
 

Формула расчета 
3
 

Алгоритм 

расчета 
4
 

Описание 

показателей 
5
 

законом Хабаровского 

края о краевом 

бюджете на текущий 

финансовый год и 

плановый период (при 

отсутствии 

информации о 

результатах 

распределения 

субсидий (субвенций, 

ИМБТ) между 

муниципальными 

образованиями 

Хабаровского края на 

планируемый период) 

15 841 Управление 

образования 

администраци

и 

Верхнебуреинс

кого района  

 

20225255050

000150 

 

 

 

 

 

 

Субсидии 

бюджетам 

муниципальных 

районов на 

благоустройство 

зданий 

государственных 

и 

муниципальных 

общеобразовател

ьных 

организаций в 

целях 

соблюдения 

требований к 

воздушно-

тепловому 

режиму, 

   

В соответствии с 

результатами 

распределения 

субсидий (субвенций, 

ИМБТ) между 

муниципальными 

образованиями 

Хабаровского края, 

публикуемыми на 

официальном сайте 

министерства 

финансов 

Хабаровского края и 

(или) утверждаемыми 

законом Хабаровского 

края о краевом 

бюджете на очередной 

финансовый год и 



№ 

п/п 

Код 

главного 

админис

тратора 

доходов 

Наименование 

главного 

администратор

а доходов 

КБК 
1
 

Наименование 

КБК доходов 

Наимено-

вание 

метода 

расчета 
2
 

Формула расчета 
3
 

Алгоритм 

расчета 
4
 

Описание 

показателей 
5
 

водоснабжению 

и канализации 

плановый период. На 

уровне текущего 

финансового года в 

соответствии с 

законом Хабаровского 

края о краевом 

бюджете на текущий 

финансовый год и 

плановый период (при 

отсутствии 

информации о 

результатах 

распределения 

субсидий (субвенций, 

ИМБТ) между 

муниципальными 

образованиями 

Хабаровского края на 

планируемый период) 

16 841 Управление 

образования 

администраци

и 

Верхнебуреинс

кого района  

 

20225304050

000150 

 

 

 

 

 

 

 

 

Субсидии 

бюджетам 

муниципальных 

районов на 

организацию 

бесплатного 

горячего питания 

обучающихся, 

получающих 

начальное общее 

образование в 

государственных 

и 

муниципальных 

   В соответствии с 

результатами 

распределения 

субсидий (субвенций, 

ИМБТ) между 

муниципальными 

образованиями 

Хабаровского края, 

публикуемыми на 

официальном сайте 

министерства 

финансов 

Хабаровского края и 

(или) утверждаемыми 



№ 

п/п 

Код 

главного 

админис

тратора 

доходов 

Наименование 

главного 

администратор

а доходов 

КБК 
1
 

Наименование 

КБК доходов 

Наимено-

вание 

метода 

расчета 
2
 

Формула расчета 
3
 

Алгоритм 

расчета 
4
 

Описание 

показателей 
5
 

образовательных 

организациях 

законом Хабаровского 

края о краевом 

бюджете на очередной 

финансовый год и 

плановый период. На 

уровне текущего 

финансового года в 

соответствии с 

законом Хабаровского 

края о краевом 

бюджете на текущий 

финансовый год и 

плановый период (при 

отсутствии 

информации о 

результатах 

распределения 

субсидий (субвенций, 

ИМБТ) между 

муниципальными 

образованиями 

Хабаровского края на 

планируемый период) 

17 841 Управление 

образования 

администраци

и 

Верхнебуреинс

кого района  

 

20245424050

000150 

 

 

 

 

 

 

Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам 

муниципальных 

районов на 

создание 

комфортной 

городской среды 

в малых городах 

   

В соответствии с 

результатами 

распределения 

субсидий (субвенций, 

ИМБТ) между 

муниципальными 

образованиями 

Хабаровского края, 

публикуемыми на 

официальном сайте 



№ 

п/п 

Код 

главного 

админис

тратора 

доходов 

Наименование 

главного 

администратор

а доходов 

КБК 
1
 

Наименование 

КБК доходов 

Наимено-

вание 

метода 

расчета 
2
 

Формула расчета 
3
 

Алгоритм 

расчета 
4
 

Описание 

показателей 
5
 

и исторических 

поселениях - 

победителях 

Всероссийского 

конкурса лучших 

проектов 

создания 

комфортной 

городской среды 

министерства 

финансов 

Хабаровского края и 

(или) утверждаемыми 

законом Хабаровского 

края о краевом 

бюджете на очередной 

финансовый год и 

плановый период. На 

уровне текущего 

финансового года в 

соответствии с 

законом Хабаровского 

края о краевом 

бюджете на текущий 

финансовый год и 

плановый период (при 

отсутствии 

информации о 

результатах 

распределения 

субсидий (субвенций, 

ИМБТ) между 

муниципальными 

образованиями 

Хабаровского края на 

планируемый период) 

18 841 Управление 

образования 

администраци

и 

Верхнебуреинс

кого района  

20225750050

000150 

Субсидии 

бюджетам 

муниципальных 

районов на 

реализацию 

мероприятий по 

   

В соответствии с 

результатами 

распределения 

субсидий (субвенций, 

ИМБТ) между 

муниципальными 



№ 

п/п 

Код 

главного 

админис

тратора 

доходов 

Наименование 

главного 

администратор

а доходов 

КБК 
1
 

Наименование 

КБК доходов 

Наимено-

вание 

метода 

расчета 
2
 

Формула расчета 
3
 

Алгоритм 

расчета 
4
 

Описание 

показателей 
5
 

 модернизации 

школьных 

систем 

образования 

образованиями 

Хабаровского края, 

публикуемыми на 

официальном сайте 

министерства 

финансов 

Хабаровского края и 

(или) утверждаемыми 

законом Хабаровского 

края о краевом 

бюджете на очередной 

финансовый год и 

плановый период. На 

уровне текущего 

финансового года в 

соответствии с 

законом Хабаровского 

края о краевом 

бюджете на текущий 

финансовый год и 

плановый период (при 

отсутствии 

информации о 

результатах 

распределения 

субсидий (субвенций, 

ИМБТ) между 

муниципальными 

образованиями 

Хабаровского края на 

планируемый период) 

19 841 Управление 

образования 

20229999050

000150 

Прочие субсидии 

бюджетам 
   

В соответствии с 

результатами 



№ 

п/п 

Код 

главного 

админис

тратора 

доходов 

Наименование 

главного 

администратор

а доходов 

КБК 
1
 

Наименование 

КБК доходов 

Наимено-

вание 

метода 

расчета 
2
 

Формула расчета 
3
 

Алгоритм 

расчета 
4
 

Описание 

показателей 
5
 

администраци

и 

Верхнебуреинс

кого района  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

муниципальных 

районов 

распределения 

субсидий (субвенций, 

ИМБТ) между 

муниципальными 

образованиями 

Хабаровского края, 

публикуемыми на 

официальном сайте 

министерства 

финансов 

Хабаровского края и 

(или) утверждаемыми 

законом Хабаровского 

края о краевом 

бюджете на очередной 

финансовый год и 

плановый период. На 

уровне текущего 

финансового года в 

соответствии с 

законом Хабаровского 

края о краевом 

бюджете на текущий 

финансовый год и 

плановый период (при 

отсутствии 

информации о 

результатах 

распределения 

субсидий (субвенций, 

ИМБТ) между 

муниципальными 

образованиями 



№ 

п/п 

Код 

главного 

админис

тратора 

доходов 

Наименование 

главного 

администратор

а доходов 

КБК 
1
 

Наименование 

КБК доходов 

Наимено-

вание 

метода 

расчета 
2
 

Формула расчета 
3
 

Алгоритм 

расчета 
4
 

Описание 

показателей 
5
 

Хабаровского края на 

планируемый период) 

20 841 Управление 

образования 

администраци

и 

Верхнебуреинс

кого района  

 

20230024050

000150 

 

Субвенции 

бюджетам 

муниципальных 

районов на 

выполнение 

передаваемых 

полномочий 

субъектов 

Российской 

Федерации 

   

В соответствии с 

результатами 

распределения 

субсидий (субвенций, 

ИМБТ) между 

муниципальными 

образованиями 

Хабаровского края, 

публикуемыми на 

официальном сайте 

министерства 

финансов 

Хабаровского края и 

(или) утверждаемыми 

законом Хабаровского 

края о краевом 

бюджете на очередной 

финансовый год и 

плановый период. На 

уровне текущего 

финансового года в 

соответствии с 

законом Хабаровского 

края о краевом 

бюджете на текущий 

финансовый год и 

плановый период (при 

отсутствии 

информации о 

результатах 

распределения 



№ 

п/п 

Код 

главного 

админис

тратора 

доходов 

Наименование 

главного 

администратор

а доходов 

КБК 
1
 

Наименование 

КБК доходов 

Наимено-

вание 

метода 

расчета 
2
 

Формула расчета 
3
 

Алгоритм 

расчета 
4
 

Описание 

показателей 
5
 

субсидий (субвенций, 

ИМБТ) между 

муниципальными 

образованиями 

Хабаровского края на 

планируемый период) 

21 841 Управление 

образования 

администраци

и 

Верхнебуреинс

кого района  

 

20230029050

000150 

 

 

 

 

 

 

 

Субвенции 

бюджетам 

муниципальных 

районов на 

компенсацию 

части платы, 

взимаемой с 

родителей 

(законных 

представителей) 

за присмотр и 

уход за детьми, 

посещающими 

образовательные 

организации, 

реализующие 

образовательные 

программы 

дошкольного 

образования 

   

В соответствии с 

результатами 

распределения 

субсидий (субвенций, 

ИМБТ) между 

муниципальными 

образованиями 

Хабаровского края, 

публикуемыми на 

официальном сайте 

министерства 

финансов 

Хабаровского края и 

(или) утверждаемыми 

законом Хабаровского 

края о краевом 

бюджете на очередной 

финансовый год и 

плановый период. На 

уровне текущего 

финансового года в 

соответствии с 

законом Хабаровского 

края о краевом 

бюджете на текущий 

финансовый год и 

плановый период (при 



№ 

п/п 

Код 

главного 

админис

тратора 

доходов 

Наименование 

главного 

администратор

а доходов 

КБК 
1
 

Наименование 

КБК доходов 

Наимено-

вание 

метода 

расчета 
2
 

Формула расчета 
3
 

Алгоритм 

расчета 
4
 

Описание 

показателей 
5
 

отсутствии 

информации о 

результатах 

распределения 

субсидий (субвенций, 

ИМБТ) между 

муниципальными 

образованиями 

Хабаровского края на 

планируемый период) 

22 841 Управление 

образования 

администраци

и 

Верхнебуреинс

кого района  

 

20235303050

000150 

 

 

 

 

Субвенции 

бюджетам 

муниципальных 

районов на 

ежемесячное 

денежное 

вознаграждение 

за классное 

руководство 

педагогическим 

работникам 

государственных 

и 

муниципальных 

общеобразовател

ьных 

организаций 

   

В соответствии с 

результатами 

распределения 

субсидий (субвенций, 

ИМБТ) между 

муниципальными 

образованиями 

Хабаровского края, 

публикуемыми на 

официальном сайте 

министерства 

финансов 

Хабаровского края и 

(или) утверждаемыми 

законом Хабаровского 

края о краевом 

бюджете на очередной 

финансовый год и 

плановый период. На 

уровне текущего 

финансового года в 

соответствии с 

законом Хабаровского 



№ 

п/п 

Код 

главного 

админис

тратора 

доходов 

Наименование 

главного 

администратор

а доходов 

КБК 
1
 

Наименование 

КБК доходов 

Наимено-

вание 

метода 

расчета 
2
 

Формула расчета 
3
 

Алгоритм 

расчета 
4
 

Описание 

показателей 
5
 

края о краевом 

бюджете на текущий 

финансовый год и 

плановый период (при 

отсутствии 

информации о 

результатах 

распределения 

субсидий (субвенций, 

ИМБТ) между 

муниципальными 

образованиями 

Хабаровского края на 

планируемый период) 

23 841 Управление 

образования 

администраци

и 

Верхнебуреинс

кого района  

 

20239999050

000150 

 

Прочие 

субвенции 

бюджетам 

муниципальных 

районов 

 

   

В соответствии с 

результатами 

распределения 

субсидий (субвенций, 

ИМБТ) между 

муниципальными 

образованиями 

Хабаровского края, 

публикуемыми на 

официальном сайте 

министерства 

финансов 

Хабаровского края и 

(или) утверждаемыми 

законом Хабаровского 

края о краевом 

бюджете на очередной 

финансовый год и 

плановый период. На 



№ 

п/п 

Код 

главного 

админис

тратора 

доходов 

Наименование 

главного 

администратор

а доходов 

КБК 
1
 

Наименование 

КБК доходов 

Наимено-

вание 

метода 

расчета 
2
 

Формула расчета 
3
 

Алгоритм 

расчета 
4
 

Описание 

показателей 
5
 

уровне текущего 

финансового года в 

соответствии с 

законом Хабаровского 

края о краевом 

бюджете на текущий 

финансовый год и 

плановый период (при 

отсутствии 

информации о 

результатах 

распределения 

субсидий (субвенций, 

ИМБТ) между 

муниципальными 

образованиями 

Хабаровского края на 

планируемый период) 

24 841 Управление 

образования 

администраци

и 

Верхнебуреинс

кого района  

 

20240014050

000150 

 

 

 

 

 

 

Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам 

муниципальных 

районов из 

бюджетов 

поселений на 

осуществление 

части 

полномочий по 

решению 

вопросов 

местного 

значения в 

   

В соответствии с 

результатами 

распределения 

субсидий (субвенций, 

ИМБТ) между 

муниципальными 

образованиями 

Хабаровского края, 

публикуемыми на 

официальном сайте 

министерства 

финансов 

Хабаровского края и 

(или) утверждаемыми 

законом Хабаровского 



№ 

п/п 

Код 

главного 

админис

тратора 

доходов 

Наименование 

главного 

администратор

а доходов 

КБК 
1
 

Наименование 

КБК доходов 

Наимено-

вание 

метода 

расчета 
2
 

Формула расчета 
3
 

Алгоритм 

расчета 
4
 

Описание 

показателей 
5
 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

края о краевом 

бюджете на очередной 

финансовый год и 

плановый период. На 

уровне текущего 

финансового года в 

соответствии с 

законом Хабаровского 

края о краевом 

бюджете на текущий 

финансовый год и 

плановый период (при 

отсутствии 

информации о 

результатах 

распределения 

субсидий (субвенций, 

ИМБТ) между 

муниципальными 

образованиями 

Хабаровского края на 

планируемый период) 

25 841 Управление 

образования 

администраци

и 

Верхнебуреинс

кого района  

 

20245179050

000150 

 

Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам 

муниципальных 

районов на 

проведение 

мероприятий по 

обеспечению 

деятельности 

советников 

   

В соответствии с 

результатами 

распределения 

субсидий (субвенций, 

ИМБТ) между 

муниципальными 

образованиями 

Хабаровского края, 

публикуемыми на 

официальном сайте 

министерства 



№ 

п/п 

Код 

главного 

админис

тратора 

доходов 

Наименование 

главного 

администратор

а доходов 

КБК 
1
 

Наименование 

КБК доходов 

Наимено-

вание 

метода 

расчета 
2
 

Формула расчета 
3
 

Алгоритм 

расчета 
4
 

Описание 

показателей 
5
 

директора по 

воспитанию и 

взаимодействию 

с детскими 

общественными 

объединениями в 

общеобразовател

ьных 

организациях 

финансов 

Хабаровского края и 

(или) утверждаемыми 

законом Хабаровского 

края о краевом 

бюджете на очередной 

финансовый год и 

плановый период. На 

уровне текущего 

финансового года в 

соответствии с 

законом Хабаровского 

края о краевом 

бюджете на текущий 

финансовый год и 

плановый период (при 

отсутствии 

информации о 

результатах 

распределения 

субсидий (субвенций, 

ИМБТ) между 

муниципальными 

образованиями 

Хабаровского края на 

планируемый период) 

26 841 Управление 

образования 

администраци

и 

Верхнебуреинс

кого района  

 

20245424050

000150 

 

 

 

 

 

Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам 

муниципальных 

районов на 

создание 

   

В соответствии с 

результатами 

распределения 

субсидий (субвенций, 

ИМБТ) между 

муниципальными 

образованиями 



№ 

п/п 

Код 

главного 

админис

тратора 

доходов 

Наименование 

главного 

администратор

а доходов 

КБК 
1
 

Наименование 

КБК доходов 

Наимено-

вание 

метода 

расчета 
2
 

Формула расчета 
3
 

Алгоритм 

расчета 
4
 

Описание 

показателей 
5
 

 комфортной 

городской среды 

в малых городах 

и исторических 

поселениях - 

победителях 

Всероссийского 

конкурса лучших 

проектов 

создания 

комфортной 

городской среды 

Хабаровского края, 

публикуемыми на 

официальном сайте 

министерства 

финансов 

Хабаровского края и 

(или) утверждаемыми 

законом Хабаровского 

края о краевом 

бюджете на очередной 

финансовый год и 

плановый период. На 

уровне текущего 

финансового года в 

соответствии с 

законом Хабаровского 

края о краевом 

бюджете на текущий 

финансовый год и 

плановый период (при 

отсутствии 

информации о 

результатах 

распределения 

субсидий (субвенций, 

ИМБТ) между 

муниципальными 

образованиями 

Хабаровского края на 

планируемый период) 

 

27 841 Управление 

образования 

20249999050

000150 

Прочие 

межбюджетные 
   

В соответствии с 

результатами 



№ 

п/п 

Код 

главного 

админис

тратора 

доходов 

Наименование 

главного 

администратор

а доходов 

КБК 
1
 

Наименование 

КБК доходов 

Наимено-

вание 

метода 

расчета 
2
 

Формула расчета 
3
 

Алгоритм 

расчета 
4
 

Описание 

показателей 
5
 

администраци

и 

Верхнебуреинс

кого района  

 

 

 

 

 

 

 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам 

муниципальных 

районов 

распределения 

субсидий (субвенций, 

ИМБТ) между 

муниципальными 

образованиями 

Хабаровского края, 

публикуемыми на 

официальном сайте 

министерства 

финансов 

Хабаровского края и 

(или) утверждаемыми 

законом Хабаровского 

края о краевом 

бюджете на очередной 

финансовый год и 

плановый период. На 

уровне текущего 

финансового года в 

соответствии с 

законом Хабаровского 

края о краевом 

бюджете на текущий 

финансовый год и 

плановый период (при 

отсутствии 

информации о 

результатах 

распределения 

субсидий (субвенций, 

ИМБТ) между 

муниципальными 

образованиями 



№ 

п/п 

Код 

главного 

админис

тратора 

доходов 

Наименование 

главного 

администратор

а доходов 

КБК 
1
 

Наименование 

КБК доходов 

Наимено-

вание 

метода 

расчета 
2
 

Формула расчета 
3
 

Алгоритм 

расчета 
4
 

Описание 

показателей 
5
 

Хабаровского края на 

планируемый период) 

28 841 Управление 

образования 

администраци

и 

Верхнебуреинс

кого района  

 

20705020050

000150 

Поступления от 

денежных 

пожертвований, 

предоставляемых 

физическими 

лицами 

получателям 

средств 

бюджетов 

муниципальных 

районов 

 Прогнозирование 

объема поступлений по 

перечисленным ниже видам 

доходов на этапе 

формирования проекта 

бюджета на очередной 

финансовый год и плановый 

период не осуществляется в 

связи с отсутствием 

системного характера их 

уплаты и объективной 

информации для 

осуществления расчета 

  

29 841 Управление 

образования 

администраци

и 

Верхнебуреинс

кого района  

 

20705030050

000150 

 

 

 

 

Прочие 

безвозмездные 

поступления в 

бюджеты 

муниципальных 

районов 

 Прогнозирование 

объема поступлений по 

перечисленным ниже видам 

доходов на этапе 

формирования проекта 

бюджета на очередной 

финансовый год и плановый 

период не осуществляется в 

связи с отсутствием 

системного характера их 

уплаты и объективной 

информации для 

осуществления расчета 

 

 

30 841 Управление 

образования 

администраци

и 

Верхнебуреинс

21805010050

000150 

Доходы 

бюджетов 

муниципальных 

районов от 

возврата 

 

Прогнозирование 

объема поступлений по 

перечисленным ниже видам 

доходов на этапе 

формирования проекта 

  



№ 

п/п 

Код 

главного 

админис

тратора 

доходов 

Наименование 

главного 

администратор

а доходов 

КБК 
1
 

Наименование 

КБК доходов 

Наимено-

вание 

метода 

расчета 
2
 

Формула расчета 
3
 

Алгоритм 

расчета 
4
 

Описание 

показателей 
5
 

кого района  

 

бюджетными 

учреждениями 

остатков 

субсидий 

прошлых лет 

бюджета на очередной 

финансовый год и плановый 

период не осуществляется в 

связи с отсутствием 

системного характера их 

уплаты и объективной 

информации для 

осуществления расчета 

31 841 Управление 

образования 

администраци

и 

Верхнебуреинс

кого района  

 

21860010050

000150 

 

 

 

 

 

Доходы 

бюджетов 

муниципальных 

районов от 

возврата 

остатков 

субсидий, 

субвенций и 

иных межбюд-

жетных 

трансфертов, 

имеющих 

целевое 

назначение, 

прошлых лет из 

бюджетов 

поселений 

 

Прогнозирование 

объема поступлений по 

перечисленным ниже видам 

доходов на этапе 

формирования проекта 

бюджета на очередной 

финансовый год и плановый 

период не осуществляется в 

связи с отсутствием 

системного характера их 

уплаты и объективной 

информации для 

осуществления расчета 

  

32 

 

 

 

 

 

841 

 

 

 

 

 

Управление 

образования 

администраци

и 

Верхнебуреинс

кого района 

 

 

21925255050

000150 

Возврат остатков 

субсидий на 

благоустройство 

зданий 

государственных 

и 

муниципальных 

общеобразовател

 

Прогнозирование 

объема поступлений по 

перечисленным ниже видам 

доходов на этапе 

формирования проекта 

бюджета на очередной 

финансовый год и плановый 

период не осуществляется в 

  



№ 

п/п 

Код 

главного 

админис

тратора 

доходов 

Наименование 

главного 

администратор

а доходов 

КБК 
1
 

Наименование 

КБК доходов 

Наимено-

вание 

метода 

расчета 
2
 

Формула расчета 
3
 

Алгоритм 

расчета 
4
 

Описание 

показателей 
5
 

 

 

 

ьных 

организаций в 

целях 

соблюдения 

требований к 

воздушно-

тепловому 

режиму, 

водоснабжению 

и канализации из 

бюджетов 

муниципальных 

районов 

связи с отсутствием 

системного характера их 

уплаты и объективной 

информации для 

осуществления расчета 

33 841 Управление 

образования 

администраци

и 

Верхнебуреинс

кого района  

21925304050

000150 

Возврат остатков 

субсидий на 

организацию 

бесплатного 

горячего питания 

обучающихся, 

получающих 

начальное общее 

образование в 

государственных 

и 

муниципальных 

образовательных 

организациях, из 

бюджетов 

муниципальных 

районов                                              

 

Прогнозирование 

объема поступлений по 

перечисленным ниже видам 

доходов на этапе 

формирования проекта 

бюджета на очередной 

финансовый год и плановый 

период не осуществляется в 

связи с отсутствием 

системного характера их 

уплаты и объективной 

информации для 

осуществления расчета 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

34 841 Управление 

образования 

администраци

21935303050

000150 

Возврат остатков 

субвенций на 

ежемесячное 

 

Прогнозирование 

объема поступлений по 

перечисленным ниже видам 

  



№ 

п/п 

Код 

главного 

админис

тратора 

доходов 

Наименование 

главного 

администратор

а доходов 

КБК 
1
 

Наименование 

КБК доходов 

Наимено-

вание 

метода 

расчета 
2
 

Формула расчета 
3
 

Алгоритм 

расчета 
4
 

Описание 

показателей 
5
 

и 

Верхнебуреинс

кого района  

денежное 

вознаграждение 

за классное 

руководство 

педагогическим 

работникам 

государственных 

и 

муниципальных 

общеобразовател

ьных 

организаций из 

бюджетов 

муниципальных 

районов 

доходов на этапе 

формирования проекта 

бюджета на очередной 

финансовый год и плановый 

период не осуществляется в 

связи с отсутствием 

системного характера их 

уплаты и объективной 

информации для 

осуществления расчета 

35 

 

 

 

 

 

841 

 

 

 

 

 

Управление 

образования 

администраци

и 

Верхнебуреинс

кого района  

21945303050

000150 

Возврат остатков 

иных 

межбюджетных 

трансфертов на 

ежемесячное 

денежное 

вознаграждение 

за классное 

руководство 

педагогическим 

работникам 

государственных 

и 

муниципальных 

общеобразовател

ьных 

организаций из 

бюджетов 

 

Прогнозирование 

объема поступлений по 

перечисленным ниже видам 

доходов на этапе 

формирования проекта 

бюджета на очередной 

финансовый год и плановый 

период не осуществляется в 

связи с отсутствием 

системного характера их 

уплаты и объективной 

информации для 

осуществления расчета 

  



№ 

п/п 

Код 

главного 

админис

тратора 

доходов 

Наименование 

главного 

администратор

а доходов 

КБК 
1
 

Наименование 

КБК доходов 

Наимено-

вание 

метода 

расчета 
2
 

Формула расчета 
3
 

Алгоритм 

расчета 
4
 

Описание 

показателей 
5
 

муниципальных 

районов 

36 841 Управление 

образования 

администраци

и 

Верхнебуреинс

кого района  

 

21960010050

000150 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Возврат прочих 

остатков 

субсидий, 

субвенций и 

иных 

межбюджетных 

трансфертов, 

имеющих 

целевое 

назначение, 

прошлых лет из 

бюджетов 

муниципальных 

районов 

 

Прогнозирование 

объема поступлений по 

перечисленным ниже видам 

доходов на этапе 

формирования проекта 

бюджета на очередной 

финансовый год и плановый 

период не осуществляется в 

связи с отсутствием 

системного характера их 

уплаты и объективной 

информации для 

осуществления расчета 

  

 

 

                                           
1
 Код бюджетной классификации доходов без пробелов и кода главы главного администратора доходов бюджета. 

2
 Характеристика метода расчета прогнозного объема поступлений (определяемая в соответствии с подпунктом «в» пункта 3 общих требований к методике 

прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации 

от 23 июня 2016 г. № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»). 
3
 Формула расчета прогнозируемого объема поступлений (при наличии). 

4
 Описание фактического алгоритма расчета прогнозируемого объема поступлений (обязательно – в случае отсутствия формулы расчета, по решению главного 

администратора доходов – в случае наличия формулы расчета). 
5
 Описание всех показателей, используемых для расчета прогнозного объема поступлений, с указанием алгоритма определения значения (источника данных) для 

каждого из соответствующих показателей. 


